平成18年２月９日

各 位

会 社 名 株式会社アドバンスト・メディア

代表者名 代表取締役社長 鈴 木  清 幸

（コード番号：3773  東証マザーズ）
問合せ先 取締役管理本部長 安 斉  哲 夫

（TEL. 03-5958-1031）
URL   http://www.advanced-media.co.jp

完全子会社及び完全孫会社の合併による子会社異動のお知らせ

 当社の完全子会社であるエムシーツー株式会社と同社の 100％子会社（当社の完全孫会社）

であるラインサポート有限会社は、本日開催された両社の取締役会にて、平成 18 年４月１日

をもって合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合併の目的
 テレマーケティング業務等を営むエムシーツー株式会社（以下「MC２」）の 100％子会社
であるラインサポート有限会社（以下「ラインサポート」）は、MC２からの委託を受け、テ
レマーケティング業務等を行うために平成 15 年 12 月に設立された会社であり、その売上の

大部分がMC２向けであります。
当社はMC２を平成 17 年 11 月 29 日付株式交換により完全子会社化いたしましたので、経

営資源を集中し、事業運営の効率化を図るため、両社を合併させることにしたものでありま

す。

２．合併の主旨

（１）合併の日程

   合併契約書承認取締役会            平成 18 年２月９日

   合併契約書締結                平成 18 年２月９日

   合併契約書承認株主総会（MC２）     平成 18 年２月 24 日
合併契約書承認社員総会（ラインサポート）平成 18 年２月 24 日

合併期日                平成 18 年４月１日（予定）

合併登記                平成 18 年４月３日（予定）

（２）合併の方式

MC２を存続会社とする吸収合併方式で、ラインサポートは解散いたします。

（３）合併比率

MC２はラインサポートの持分の 100％を所有しているため、本合併による新株発行及
び資本の増加は行いません。

（４）合併交付金

   合併交付金の支払はありません。

３．合併の当事会社の概要

（１）商 号 エムシーツー株式会社

（合併会社）

ラインサポート有限会社

（被合併会社）

（２）事 業 内 容 テレマーケティングサービス他 テレマーケティングサービス他

（３）設立年月日 平成12年９月７日 平成15年12月22日

（４）本店所在地 東京都渋谷区代々木3-25-3 東京都渋谷区代々木3-25-3

（５）代 表 者 代表取締役 河野 正 取締役 河野 和

（６）資 本 金 10百万円

(平成18年１月31日現在)

３百万円

(平成17年11月30日現在)

（７）発行済株式総数 200株(平成18年１月31日現在) 60口(平成17年11月30日現在)

（８）株 主 資 本 134百万円

(平成17年７月31日現在)

107百万円

(平成17年11月30日現在)

（９）総 資 産 1,098百万円

(平成17年７月31日現在)

284百万円

(平成17年11月30日現在)

（10）決 算 期 ７月31日 11月30日

（11）従 業 員 数 ３名 (平成17年７月31日現在) ５名 (平成17年11月30日現在)

（12）主要取引先 日本テレコム株式会社、アルファグル

ープ株式会社他

エムシーツー株式会社

（13）大株主及び持株比率 株式会社アドバンスト・メディア

100％

 (平成18年１月31日現在)

エムシーツー株式会社  100％

(平成18年１月31日現在)

（14）主要取引先銀行 株式会社りそな銀行、株式会社みずほ

銀行 他

株式会社りそな銀行

資本関係 ラインサポート㈲は、エムシーツー㈱の完全子会社です。

人的関係 エムシーツー㈱の社員１名が、ラインサポート㈲の取締役を兼

務しております。

（15）当事会社の関係

取引関係 ラインサポート㈲の売上の大部分がエムシーツー㈱向けです。

（16）最近 3決算期間の業績

エムシーツー株式会社

（合併会社）

ラインサポート有限会社

（被合併会社）

決 算 期 15年7月期 16年7月期 17年7月期  16年11月期 17年11月期

売 上 高 668百万円 1,038百万円 2,862百万円 198百万円 534百万円

営業利益 △12百万円 36百万円 139百万円 △3百万円 97百万円

経常利益 20百万円 18百万円 167百万円 △3百万円 108百万円

当期純利益 3百万円 8百万円 70百万円 △3百万円 108百万円

1株当たり当期

純利益（円）

16,745円

33銭

42,152円

79銭

352,871円

62銭

△62,671円

68銭

1,801,454円

41銭

1株当たり年間

配当金（円）
－ － －  － －

1株当たり株主

資本（円）

275,115円

48銭

317,268円

27銭

5,493,297円

70銭

△12,671円

68銭

1,788,782円

73銭

４．合併後の状況

（１）商 号   エムシーツー株式会社

（２）主 な 事 業 内 容   テレマーケティングサービス他

（３）所 在 地   東京都渋谷区代々木三丁目 25 番３号

（４）代 表 者   代表取締役 河野 正

（５）資 本 金   10,000 千円

（６）発行済株式総数   200 株

（７）株 主   株式会社アドバンスト・メディア 100％

５．業績に与える影響

    当社完全子会社及び完全孫会社間の合併であり、本件合併の有無に関わらず、いずれも

当社連結対象会社であるため、本件が当社連結決算に与える影響は極めて軽微であります。

以 上